
VE ŠKOLNÍM ROCE 2017 ZAČAL ŽÁKOVSKÝ EKOTÝM 

REALIZOVAT DLOUHODOBÝ EKOPROJEKT  

MOTORY, VOLANTY, KOLA A NAŠE ŠKOLA.   

NAŠÍM CÍLEM JE ZVÝŠIT BEZPEČNOST ŽÁKŮ  

NA CESTĚ DO ŠKOLY. 

V rámci projektu provedly třídní ekohlídky průzkum způsobu dopravy svých 
spolužáků do školy, spočítaly kolik automobilů  projede kolem školy před 
začátkem vyučování, změřily jejich hlučnost, natočily video nebezpečných míst 
a ranní dopravní situace před školou, ukázaly během akce PĚŠKY DO ŠKOLY 
spolužákům, které cesty do školy jsou v současné době nejbezpečnější. Děti 
také nacvičily prezentaci získaných informací pro pracovní tým :  

Ing. Zdeněk Kovařík, místostarosta Prahy 4 
Jaroslav Vodák, vedoucí odboru životního prostředí a dopravy Prahy 4 
Tomáš Chaloupka, předseda dopravní komise Prahy 4 
Ing. Ladislav Štědrý, Oddělení organizace dopravy TSK 
Ing. Jaroslav Hájek, Odbor dopravy MHMP 
Karolína Plášková, Kancelář veřejného prostoru IPR hl. m. Prahy 
Ing. Květoslav Syrový, projektant 
Petr Kohout, projektant 
Blanka Klimešová, Pražské matky, z.s. 
Mgr. Hana Šablová, zástupkyně ZŠ Ružinovská 
Mgr. Irena Hanžlová, učitelka a koordinátorka EVVO 
 

Tato pracovní skupina se sešla ve škole. Pan projektant představil jejím členům 

návrhy stavebních řešení nebezpečných míst v okolí školy.  

 

BYLO NÁM PŘISLÍBENO VYTVOŘENÍ CHODNÍKU A PŘECHODU PRO CHODCE 

NA CESTĚ OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY KLÁRŮV ÚSTAV, KTERÉ BY MĚLO BÝT 

REALIZOVÁNO UŽ V LETOŠNÍM ŠKOLNÍM ROCE! DRŽTE NÁM PALCE! 

 


